
1 

 

                                                                                     

   к п. 6.1.1. 

                                      

 

 

 

 

СВОЙ ПРИКАЗ 

 

 

 

 

                                                                                    

 
                              

       

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации  от 

21 сентября 2022 года № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников»,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Утвердить перечень учебников, рабочих тетрадей, рекомендованных 

Министерством просвещения Российской Федерации к использованию в 

образовательной деятельности школы, на 2023-2024 учебный год (Приложение 

№1). 

2. Викуловой О.А., заместителю директора, обеспечить реализацию учебного 

плана школы в 2023-2024 учебном году в соответствии с утвержденным   перечнем. 

3.  Тимошенко С.А., библиотекарю:  

3.1. Довести перечень учебников и рабочих тетрадей на 2023-2024 учебный год 

до всех участников образовательных отношений (педагогов, обучающихся, 

родителей (законных представителей). 

3.2. Обеспечить наличие учебников у обучающихся. 

 

                        

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НАЧАЛЬНАЯ 

ШКОЛА – ДЕТСКИЙ  

САД № 16 Г. АЛЗАМАЙ» 
(МКОУ «Школа-сад № 16 г. Алзамай») 

 

П Р И К А З 
 

     31.05.2023 № 43 - од 
 

Об утверждении перечня учебников, 

используемых в образовательной 

деятельности в 2023-2024 учебном году 



2 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                   М.А. Валантырь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1  

 

 УТВЕРЖДЕН 

приказом МКОУ  

«Школа-сад № 16 г. Алзамай» 

от 31.05.2023 № 43-од 

 

Перечень учебников 

МКОУ «Школа-сад №16 г. Алзамай» на 2023-2024 учебный год 

 

№ п/п Наименование учебника Год 

1 Азбука (в 2 частях). Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. 

и другие. 1 класс.  "Просвещение"  

2023 

2 Русский язык. 1 класс. Канакина В.П., Горецкий В.Г. "Просвещение".   2023 

3 Русский язык. 2 класс. В двух частях. Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

«Просвещение».  

2022 

4 Русский язык. 3 класс. В двух частях. Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

«Просвещение».  

2019 

5 Русский язык. 4 класс. В двух частях. Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

«Просвещение».  

2022 

6 Литературное чтение. 1 класс. В двух частях. Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и другие. "Просвещение"  

2023 

7 Литературное чтение. 2 класс. В двух частях. Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и другие. "Просвещение"  

2022 

8 Литературное чтение. 3 класс. В двух частях. Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и другие. "Просвещение"   

2021 

9 Литературное чтение. 4 класс. В двух частях. Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и другие. "Просвещение"  

2021 

10 Spotlight. Английский язык. Н. Быкова, Д. Дули, В. Эванс, М. Поспелова. 

2 класс. Учебник 

2023 

11 Enjoy English. Английский язык. Биболетова М.З.,Денисенко 

О.А.,Трубанева Н.Н. 3класс. Учебник 

2020 

12  Enjoy English. Английский язык. Биболетова М.З.,Денисенко 

О.А.,Трубанева Н.Н. 4 класс. Учебник 

2021 

13 Математика. Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.1 класс. В двух 

частях. "Просвещение"  

2023 

14 Математика. Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.2 класс. В двух 

частях. "Просвещение"  

2022 

15 Математика. Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.3 класс. В двух 

частях. "Просвещение"  

2019 

16 Математика. Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.4 класс. В двух 

частях. "Просвещение"  

2022 

17 Окружающий мир. Плешаков А.А. 1 класс. В двух частях. 

"Просвещение"  

2023 

18 Окружающий мир. Плешаков А.А. 2 класс. В двух частях. 

"Просвещение"  

2022 

19 Окружающий мир. Плешаков А.А. 3 класс. В двух частях. 

"Просвещение"  

2022 

20 Окружающий мир. Плешаков А.А. 4 класс. В двух частях. 

"Просвещение"  

2022 



4 

 

21 Основы религиозных культур и светской этики. Амиров 

Р.Б.,Воскресенский О.В.,Горбачева Т.М. и др./Под ред. Т.Д. 

Шапошниковой. "Просвещение"  

2023 

22 Изобразительное искусство. Ты изображаешь, украшаешь и строишь. 

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 1 класс. "Просвещение"  

2023 

23 Изобразительное искусство. Искусство и ты. Коротеева Е.И./ Под ред. 

Неменского Б.М. 2 класс "Просвещение"  

2023 

24 Изобразительное искусство. Искусство вокруг нас. Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., Питерских А.С. и др. / Под ред. Неменского Б.М. 3 

класс. "Просвещение"  

2019 

25 Изобразительное искусство. Каждый народ - художник. Неменская Л.А. 

/ Под ред. Неменского Б.М. 4 класс "Просвещение"  

2019 

26 Музыка. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 1 класс. 

"Просвещение"  

2023 

27 Музыка. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 2 класс. 

"Просвещение"  

2023 

28 Музыка. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 3 класс. 

"Просвещение"  

2019 

29 Музыка. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 4 класс. 

"Просвещение"  

2019 

30 Технология. Роговцева Н. И., Богданова Н. В., Фрейтаг И. П.  

1 класс "Просвещение"  

2023 

31 Технология. Роговцева Н. И., Богданова Н. В., Фрейтаг И. П.  

2 класс "Просвещение"  

2022 

32 Технология. Роговцева Н. И., Богданова Н. В., Фрейтаг И. П.  

3 класс "Просвещение"  

2020 

33 Технология. Роговцева Н. И., Богданова Н. В., Фрейтаг И. П.  

4 класс "Просвещение"  

2020 

34 Физическая культура. 1-4 классы. Лях В. И. "Просвещение") 2023 

 

 

2. Издания, входящие в учебно-методические комплекты к учебникам из п. 1  

№ п/п Наименование   Год 

1.  Пропись в 4-х частях. Горецкий В. Г., Федосова Н. А. 1 класс. 

"Просвещение"  

2023 

 

 

 

 


		2023-09-23T09:30:13+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 16 Г. АЛЗАМАЙ"




